
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающего месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Бескарагайского района области Абай

Постановление акимата Бескарагайского района области Абай от 27 ноября 2024 года 
№ 361. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 4 декабря 2024 года 
№ 384-18
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие настоящего решения см. в .п.5
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)",  Закона статьи 27
Республики Казахстан "О правовых актах",  статьи 31 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Бескарагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающего месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Бескарагайского района области Абай,
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Признать утратившим силу  Бескарагайского районного акимата отпостановление
6 октября 2020 года № 281 "Об утверждении коэффициентов зонирования, 
учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах 
Бескарагайского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7639).
      3. Государственному учреждению "Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог Бескарагайского района области Абай" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Бескарагайского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Бескарагайского района области Абай.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Аким Бескарагайского района
     Т. Муратов

Приложение к постановлению
акимата Бескарагайского района



 от 27 ноября 2024 года
№ 361

Коэффициенты зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения 
в населенных пунктах Бескарагайского района области Абай

№
Месторасположение объекта 
налогообложения в населенном 
пункте

Коэффициент зонирования

Бескарагайский сельский округ

1
село Бескарагай
 

2,35

Глуховский сельский округ
2 село Глуховка 1,56

3 село Белокаменка 1,35

4 село Берлик 1,2

5 село Стеклянка 1,35

6 село Старая крепость 1,8

Бегенский сельский округ
7 село Бегень 1,83

8 Бегеневский лесхоз 0,9

Баскольский сельский округ
 

9 село Карагайлы 1,5

10 село Букебай 1,2

11 село Башкуль 1,5

Ерназаровский сельский округ
12 село Ерназар 1,6

13 село Коянбай 1,35

14
Морозовский лесхоз
 

1,1

Маловладимировский сельский округ
15 село Малая Владимировка 1,75

16
село Бозтал
 

1,25

Карабасский сельский округ

17 село Карабас 1,5

18 село Ондирис 1,3

Жетижарский сельский округ

19 село Жетижар 1,1

20 село Кривинка 1,2

21 село Лесное 1,0

Канонерский сельский округ

22 село Канонерка 1,8



23 село Кара-Мырза 1,3

24 село Джеланды 1,5

Долонский сельский округ

25 село Долонь 1,2

26 село Мостик 1,5

27 село Черемушка 1,1

28 село Бодене 1,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


